
  27 Spr 2193/2020 

Dodatek č. 6 
k rozvrhu práce na rok 2020 

platný od 1. října  2020 
 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 
 

Senát 7 C, 7 P a Nc, 7 Nc 
úkony soudce v senátech 207 C, 107 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Hana LANGEROVÁ                                           1. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
 2. JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ 
        

asistentka soudce: Mgr. Hana Muroňová 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 

− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 
s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 

− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to: 
− ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků 

z deliktů, závazků 
− z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 

s výjimkou sporů z pojistných smluv, 
− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to: 
− nájmu dopravního prostředku, 
− o úschově, 
− o skladování, 
− příkazního typu, 
− o přepravě věcí, 
− o provozu dopravního prostředku, 
− o kontrolní činnosti, 
− o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
− o společnosti, 
− o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění 
plnění těchto závazků; 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 



 - 2 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 207 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věci k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Hana Muroňová asistent soudce Mgr. Milan Vařeka 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková  

 

− návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 
s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 

− návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a to 
− ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků 

z deliktů, závazků 
− z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou 

sporů z pojistných smluv, 
− zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
− bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to: 
− o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
− o nájmu dopravního prostředku, 
− o úvěru, 
− o úschově, 
− o skladování, 
− příkazního typu, 
− o přepravě věcí, 
− o provozu dopravního prostředku, 
− o kontrolní činnosti, 
− o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
− o společnosti, 
− o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění 
plnění těchto závazků; 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 

závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 
včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce 
 

 



 - 3 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 8 C, 8 P a Nc, 8 Nc 
úkony soudce v senátech 208 C, 108 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Pavel JANKŮ                       1. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
 2. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
        
asistentka soudce: Mgr. Yvona Haušková 
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 

− všechny pracovněprávní věci včetně těchto věcí s cizím prvkem 
− evropské platební rozkazy ve věcech pracovněprávních 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 

a EXE 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 

Pracovněprávní věci napadlé do senátu 8 C za jeden měsíc budou zohledněny v nápadu do senátu 
8 C tak, že senát 8 C bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí o stejný 
počet věcí, vyjma případné specializace pracovněprávních věcí (včetně těchto věcí s cizím 
prvkem) a žalob na obnovu řízení a žalob pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 
a EXE. 
 
Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát): 
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C) 
PhDr. INDRA František 
KOŠÍKOVÁ Jindřiška 
JUDr. KREJČÍ Miloslav 
LORENCOVÁ Božena 
JUDr. MACHÁČEK Pavel 
Mgr. NĚMEC Vojtěch 
OPATRNÁ Emílie 
SKÁLOVÁ Marie 
SLAVICKÁ Svatava 
Mgr. ŠVÉDA Jiří 
UNZEITIGOVÁ Dana 
 



 - 4 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 208 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková asistentka soudce Mgr. Hana Muroňová 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve všech pracovněprávních věcech včetně těchto věcí 
s cizím prvkem 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce 
 

 

Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc 
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                               
 

1. JUDr. Kateřina ZATLOUKOVÁ                                                                                                        
    (zastupování ve věcech nájmů) 

 2. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
        
asistent soudce: Mgr. Milan Vařeka 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, NcC a P a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 

 
Senát 209 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Milan Vařeka asistentka soudce Mgr. Hana Muroňová 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor 



 - 5 -      27 Spr 2193 /2020   

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce 
 

 

Senát 10 C, 10 P a Nc, 10 Nc 
úkony soudce v senátech 210 C, 110 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
JUDr. Kateřina ZATLOUKALOVÁ         
 

1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL. M.  
   (zastupování ve věcech nájmů) 

 2. Mgr. Jana VESELÁ 
        
asistentka soudce: Mgr. Yvona Haušková 
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků  
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 
Senát 210 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Yvona Haušková asistent soudce Mgr. Milan Vařeka 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 
spojených, podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 



 - 6 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 16 C, 16 P a Nc, 16 Nc 
úkony soudce v senátech 216 C, 116 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ                                         1. Mgr. Pavel JANKŮ 
 2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ,LL.M. 
        
asistent soudce: Mgr. Milan Vařeka 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
Rozhodování podle páté části o. s. ř. 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

 

Senát 216 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Milan Vařeka asistentka soudce  Mgr. Yvona Haušková 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 
 

Senát 17 C, 17 P a Nc, 17 Nc 
úkony soudce v senátech 217 C, 117 EC 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Jana VESELÁ 1. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 
 2. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 
        
asistentka soudce: Mgr. Hana Muroňová 
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

Obor působnosti:  

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− žaloby ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva 
− žaloby ve věcech svěřenského fondu 
− žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících D, U, SD 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
− těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 
− automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 



 - 7 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 217 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistentka soudce: zástupce: 
Mgr. Hana Muroňová asistent soudce Mgr. Milan Vařeka 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Janíčková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti 
a vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem,  

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 50 % nápadu soudce 
 

 

Senát 18 C, 18 P a Nc, 18 Nc 
úkony soudce v senátech 218 C 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 
Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ 1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, L.L.M. 
 2. Mgr. Hana LANGEROVÁ 
        
asistent soudce: Mgr. Milan Vařeka 
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

Obor působnosti: 

Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C a Nc 
− agenda dožádání z ciziny 
− žaloby podle zákona č. 198/2009 – antidiskriminační zákon 
− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka 
− žaloby ve věcech práv upravených zákonem č. 121/2000 Sb. – autorský zákon 
− žaloby ve věcech práv třetích osob podle právních předpisů o hromadných informačních 

prostředcích 
− žaloby ve věcech s mezinárodním prvkem, včetně věcí nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků 
a členy společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, 
věcí manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem 
a žaloby ve věcech svěřeneckého fondu s cizím prvkem 

− evropské platební rozkazy mimo věci pracovněprávní 
− řízení o plnění povinností z předběžného opatření Evropského soudu pro lidská práva 
− návrhy ve věcech uznání cizího rozhodnutí dle § 16 zák. č. 91/2012 Sb. 
− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 

a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)  

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 



 - 8 -      27 Spr 2193 /2020   

Senát 218 C 
Řešitel do vydání platebního rozkazu, či převedení věc k řešení soudci: 

asistent soudce: zástupce: 
Mgr. Milan Vařeka asistentka soudce Mgr. Yvona Haušková 
  
úkony VSÚ: Zdeňka Mazáková 

− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 
včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, 
s výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném 
účtu, 

− žaloby ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků 
a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, včetně 
těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce. 
 

Pravidla zápisu: 

Do rejstříku C budou mimo specializací jako běžný nápad zapisovány: 

 

− žaloby ve věcech dvoustranných právních poměrů mezi žalobcem a žalovaným, včetně 
závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků 

− žaloby ve věcech manželských a partnerských 
− žaloby ve věcech vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám 
− žaloby ve věcech výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce 
− žaloby na určení neplatnosti rozhodčí smlouvy a zrušení rozhodčích nálezů 
− žaloby na nařízení soudního prodeje zástavy 
− žaloby ve věcech osvojení zletilého 
− žaloby ve věcech ochrany rušené držby 
 

Do rejstříku Nc (P a Nc) budou zapisovány žaloby ve věcech určení a popření rodičovství. 

 

Přidělování věci do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí 
automaticky dle algoritmu programu ISAS obecným přidělováním (kolovacím způsobem 
s dorovnáváním) chronologicky podle pořadí nápadu věcí, s ohledem na výši nápadu 
v procentech a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně 
počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak.  

U věcí doručených do elektronické podatelny soudu se za okamžik nápadu považuje 
okamžik doručení do CePo (centrální podatelny) soudu. 



 - 9 -      27 Spr 2193 /2020   

V případě, že bude proti elektronickému platebnímu rozkazu (EPR) podán včas a řádně 
odpor, EPR bude zrušen či nebude vůbec vydán, věc bude převedena do agendy C dle 
pravidel pro přidělování nápadu, přičemž se zapíše chronologicky v pořadí od věci 
s nejstarším datem a časem uvedeným v evidenci přehledu importovaných věcí a zároveň 
chronologicky s ostatními věcmi agendy C napadlými k soudu. 

Do senátů 207 C, 208 C, 209 C, 210 C, 216 C, 217 C a 218 C napadají výhradně věci, 
u kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu, s ohledem na výši nápadu 
v procentech a na případnou specializaci, mimo věcí napadlých v agendě EPR. V případě 
nevydání, zrušení platebního rozkazu nebo podání odporu, bude věc předložena 
příslušnému soudci dle čísla senátu C po odečtení 200 – viz tabulka převodů k soudcům.  

U věcí, v nichž specializace daná v době nápadu věci vyjde najevo až v průběhu řízení, a to do 6 
měsíců od zápisu věci do rejstříku C, vždy ale před přípravným jednáním či prvním jednání ve 
věci, bude proveden mylný zápis a věc bude nově přidělena dle specializace do příslušného 
senátu, pokud ve lhůtě 6 měsíců nedojde k předložení věci k provedení mylného zápisu a nového 
přidělení věci, zůstane věc přidělena k vyřízení v původním senátu. Tento postup se netýká věcí 
pracovněprávních, které v případě, že vyjde najevo specializace a nutnost projednání věcí 
v senátu, budou vždy postupem mylného zápisu přiděleny do senátu 8 C.  

V případě, že po vyloučení soudce z projednávání věci bude tato věc přikázána k vyřízení 
zastupujícímu soudci, či z důvodu specializace a mylného zápisu bude věc nově přidělena do 
jiného senátu, dojde v následujícím měsíci k vyrovnání nápadu započtením přikázaných věcí 
v senátu soudce, kterému byla věc přikázána či přidělena. 

Věci, které obsahují částečně nárok vyplývající z nájmu nebo podnájmu bytu, nebytových prostor 
a služeb s tím spojených a částečně i další nároky, které se řídí obchodním zákoníkem, či 
občanským zákoníkem, budou vyřizovány ve specializovaném obvodu pro věci nájmu nebo 
podnájmu bytu, nebytových prostor a služeb s tím spojených. Do specializovaných obvodů ve 
věcech nájmu bytu, nebytových prostor a služeb s tím spojených budiž zapisovány i věci jejich 
vyklizení, včetně žalob na bezdůvodné obohacení za jejich užívání, a věci související se zákonem 
o vlastnictví bytů a právy a povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona, včetně věcí, jejichž 
účastníkem na jedné ze stran sporu je společenství vlastníků. 

Za věc s cizím prvkem je považována věc, v níž je některý z účastníků cizím státním občanem 
nebo cizí právnickou osobou, anebo v níž je nutno doručovat do ciziny 

Věci obživlé, mimo žalob pro zmatečnost, jsou přidělovány tomu soudci, který 
rozhodoval v původním řízení, pokud tento soudce již na soudě nepůsobí, je věc 
přidělena soudci rozhodujícímu v senátě stejného čísla, pokud do takovéhoto senátu není 
přidělován nápad, je věc přidělena prvnímu zastupujícímu soudci.  

V případě, že soudce ze svého přiděleného spisu vyloučí část k samostatnému projednání 
a rozhodnutí, bude mu tento vyloučený spis přidělen, ledaže tomu brání specializace nebo 
došlo k vyloučení věci ve smyslu § 14 odst. 3 o.s.ř., v takovém případě bude věc přidělena 
automatickým způsobem s přihlédnutím k případné specializaci. 

Věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do senátu, v němž bylo 
o nepříslušnosti rozhodnuto (věc obživne pod původní spisovou značkou). 

Nejasná podání a návrhy na smírčí řízení (§§ 67 a 68 o.s.ř.) se zapisují do rejstříku Nc a přidělují 
se podle pořadí jejich nápadu do senátů počínaje nejnižším číselným označením, s přihlédnutím 
ke specializaci. Je-li dán po provedených úkonech pokyn k zapsání původně nejasného podání do 
rejstříku C, budiž věc zapsána do senátu soudce, který takový pokyn dal, ledaže tomu brání 
specializace. 



 - 10 -      27 Spr 2193 /2020   

U věci, v níž Nejvyšší soud ČR nebo Ústavní soud ČR zrušil rozhodnutí, bude po 
vyznačení věci obživlé řešitelem soudce, který zrušené rozhodnutí v prvním stupni vydal, 
pokud tento soudce již na soudě nepůsobí, bude řešitelem soudce působící v senátě 
shodného čísla senátu a pokud tento senát není obsazen pak soudce působící v senátě 
nejblíže následujícího čísla stejného oddělení. Věc nebude zohledněna v nápadu. 

Žaloby na obnovu řízení jsou po vyznačení věci obživlé přiděleny soudci, který 
rozhodoval v původním řízení, pokud tento soudce již na soudě nepůsobí, bude řešitelem 
soudce působící v senátě shodného čísla senátu a pokud tento senát není obsazen pak 
soudce působící v senátě nejblíže následujícího čísla stejného oddělení.  

Žaloby pro zmatečnost jsou po vyznačení věci obživlé přiděleny prvému zastupujícímu 
soudci původně vyřizujícího soudce. Pokud původně vyřizující soudce již na soudě 
nepůsobí a nelze tak určit aktuálně zastupujícího soudce, jsou přidělovány soudcům 
v pořadí zastupování při posledním zařazení původně vyřizujícího soudce. Pokud jedno 
podání obsahuje zároveň návrh na obnovu řízení a žalobu pro zmatečnost, přiděluje se 
celé podání podle pravidel přidělení žaloby pro zmatečnost. Pokud dojde ke spojení věcí 
dle § 235b odst. 1 o. s. ř., rozhoduje ve spojené věci soudce rozhodující o žalobě pro 
zmatečnost. 

Pokud napadne v jeden den více žalob týkajících se stejných účastníků, budou žaloby přiděleny 
do senátu, do něhož přísluší první taková žaloba, pokud tomu nebrání specializace. 

Soudci, asistenti soudců a vyšší soudní úředníci občanskoprávního oddělení ve věcech, v nichž 
vystupují nezletilí, těmto ustanovují opatrovníka. 

Je-li projednávána senátní věc podle výše uvedených zásad, tvoří senát příslušný soudce 
a přísedící. 

Přísedící v jednotlivých senátech budou přidělováni k rozhodování v jednotlivých věcech 
v pořadí, v němž jsou vedeni v Rozvrhu práce. Přihlédnuto bude dále k časovým možnostem 
jednotlivých přísedících, k jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního 
období a k případné odbornosti přísedícího. Při přidělování přísedících v jednotlivých věcech se 
dále přihlíží k množství a náročnosti ostatních věcí, v nichž již byli přiděleni, současně se dbá na 
rovnoměrné využívání přísedících zařazených do příslušného senátu. Nebude-li pořadí vyplývající 
z rozvrhu práce při přidělování jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, 
bude rejstříkovou vedoucí v seznamu přísedících uveden důvod, pro který se tak stalo. 

Pravidla pro zapisování návrhu na nařízení předběžných opatření: 

a) návrhy, které soudu napadnou současně s návrhem na zahájení řízení se samostatně 
nezapisují – připojí se k návrhu na zahájení řízení, 

b) návrhy na nařízení předběžného opatření, které soudu napadnou před podáním návrhu na 
zahájení řízení se zapisují samostatně do rejstříku Nc dle automatického přidělování mezi 
všechny soudce odd. C 

c) návrhy na předběžné opatření – domácí násilí - se zapisují samostatně do rejstříku 0 Nc dle 
automatického přidělování mezi všechny soudce odd. C. V případě nepřítomnosti soudce, 
jemuž věc dle automatického přidělování připadla, bude věc předána k vyřízení zastupujícímu 
soudci, dle postupného automatického přidělování soudcům oddělení C počínaje senátem 
následujícím po senátu, do kterého byla přidělena poslední věc v předchozím kalendářním 
roce, a obecné zásady zastupování soudců se nepoužijí. Témuž řešiteli budiž do senátu 
zapsány i návrh na prodloužení doby trvání předběžného opatření a na zrušení nařízeného 
předběžného opatření. 



 - 11 -      27 Spr 2193 /2020   

Mgr. Hana MUROŇOVÁ 
asistentka soudců Mgr. Hany Langerové, Mgr. Jany Veselé 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

− vyřizuje agendu civilních dožádání,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve styku se Slovenskou republikou. 
 

 

Mgr. Milan VAŘEKA 
asistent soudců JUDr. Adély Sedláčkové,. LL.M., Mgr. Simony Řežuchové a Mgr. Milana Josefa 
Lipenského,   

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 

 

Mgr. Yvona Haušková 
asistentka soudců Mgr. Pavla Janků, JUDr. Kateřiny Zatloukalové  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se:  
− vyřizováním agendy směnečných a šekových protestů. 
− sepisem protokolů o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokolů o učinění 

výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizováním agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov. 
 

 



 - 12 -      27 Spr 2193 /2020   

Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Mazáková,  
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová,  
ve věcech žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. zastupuje Zuzana Kolářová) 

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce, 
− úkony v senátech 7 C, 7 Nc, 7 P a Nc, 207 C,  9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 

16 P a Nc, 216 C,  17 C, 17 Nc, 17 P a Nc, 217 C¨ 
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 
− vyřizuje žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, příp. 

připravuje podklady k rozhodnutí o těchto žádostech 
 

 

Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

(po dobu nepřítomnosti z důvodu čerpání dovolené a případně z důvodu vyslovené podjatosti či 
jiných důvodů zastupuje vyšší soudní úřednice Zdeňka Janíčková,  
po dobu nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti zastupují vyšší soudní úřednice Marcela 
Macková a vyšší soudní úřednice Marie Jánětová) 

Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce, 
− úkony v senátech 8 C, 8 Nc, 8 P a Nc, 208 C, 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C, 18 C, 18 Nc, 

18 P a Nc, 218 C,  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Vacátkovou, ve věcech P a Nc. 
 

 

Marie JÁNĚTOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

Jako zástupce vyšší soudní úřednice Zdeňky Janíčkové a vyšší soudní úřednice Zdeňky Mazákové 
po dobu jejich nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti činí samostatně bez pověření 
předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce: 
− úkony vyššího soudního úředníka v soudním obvodu 7 C, 7 Nc, 7 P a Nc, 207 C, 9 C, 9 Nc, 

9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc, 216 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc, 217 C, 8 C, 8 Nc, 
8 P a Nc, 208 C, 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C 

− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST. 



 - 13 -      27 Spr 2193 /2020   

 

 

Marcela MACKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 

Jako zástupce vyšší soudní úřednice Zdeňky Janíčkové a vyšší soudní úřednice Zdeňky Mazákové 
po dobu jejich nepřítomnosti z důvodu pracovní neschopnosti činí samostatně bez pověření 
předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce: 
− úkony vyššího soudního úředníka v soudním obvodu 7 C, 7 Nc, 7 P a Nc, 207 C, 9 C, 9 Nc, 

9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc, 216 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc, 217 C, 18 C, 18 Nc, 
18 P a Nc, 218 C 

− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST. 
 

 

 

Tabulka převodů k soudcům – věci napadlé od 1. 10. 2020 

Mgr. Muroňová Hana 207 C  
  

 217 C  

Mgr. Haušková Yvona  208 C  210 C   
 

Mgr. Vařeka Milan   209 C 
 

216 C  218 C 

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 10 C 16 C 17 C  18 C  

 

 

Mgr. Yvona Haušková 
asistentka soudců všech  na trestněprávním úseku   



 - 14 -      27 Spr 2193 /2020   

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 
 

Pravidla zápisu: 

Všechny nově napadlé věci v rejstříku Nc, včetně věcí s cizím prvkem, a to: 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti, 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity, 
− řízení ve věcech osvojení, 
− řízení ve věcech péče o nezletilé, 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.), 
 
se s účinností od 1. 10. 2020 zapisují do rejstříku 40 Nc. Věci do seznamu věcí P a Nc se 
poté z rejstříku 40 Nc přidělují po jedné věci do každého senátu 12, 13 a 30 podle pořadí 
jejich nápadu počínaje seznamem věcí s nejnižším číselným označením P a Nc, 
s procentním omezením či poměrným omezením v tom kterém senátu, dle 
automatického režimu ISAS – běžný nápad.  
 
Nové návrhy ohledně nezletilých dětí, které je třeba zapsat do seznamu věcí Pa Nc 
z rejstříku 40 P se přidělí tomu soudci, kterému věc byla dříve přidělena k řešení, a to až 
do odškrtnutí věci 40 P.   
 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 

V případě, že po vyloučení soudce z projednávání věci bude tato věc přikázána k vyřízení 
zastupujícímu soudci, či z důvodu specializace a mylného zápisu bude věc nově přidělena do 
jiného senátu, dojde v následujícím měsíci k vyrovnání nápadu započtením přikázaných věcí 
v senátu soudce, kterému byla věc přikázána či přidělena. 

Pokud napadne nový návrh ohledně týchž dětí, bude zapsán do senátu soudce, který vyřídil 
(vyřizuje) původní návrh, návrhy na obnovu řízení budou zapsány do senátu, ve kterém byla 
zapsána věc, jejíž obnova je navrhována.  

Věci, které původně vyřizovala v senátu 31 P a Nc Mgr. Radka Blažková, budou v případě 
nového nápadu do těchto věcí zapsány do senátu 30 P a Nc - Mgr. Radka Blažková.  

Věci, které vyřizoval či vyřídil soudce, který již na oddělení nepracuje, budou v případě nového 
nápadu do těchto věcí nebo v případě obživnutí dosud nepravomocné věci přiděleny jako nový 
nápad po jedné věci do každého senátu 12, 13 a 30 podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem 
s nejnižším číselným označením, s procentním omezením, v tom kterém senátu, dle 
automatického přidělování ISAS. 

Věci po zrušení konečného rozhodnutí Nejvyšším soudem nebo Ústavním soudem se zapíší do 
senátu soudci, který o nich rozhodoval v I. stupni, a není-li to možné, do senátu, ve kterém byla 
věc původně zapsána. 

Věci vyloučené budou přiděleny soudci, který o jejich vyloučení rozhodl, ledaže tomu brání 
specializace.  

Věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti se po obživnutí věci přidělí 
původnímu řešiteli.   



 - 15 -      27 Spr 2193 /2020   

Postup při zápisu návrhů u řízení, která nebyla dosud pravomocně skončena: 

a) pokud je podán návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu, je proveden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc 

b) pokud je evidován nepravomocně vyřízený návrh na péči a výživu před rozvodem je veden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na péči pro dobu po rozvodu, 
provede se 2. zápis do seznamu věcí P a Nc (jsou vedeny 2 zápisy v seznamu věcí P a Nc, 
a to z důvodu nepravomocně vyřízeného návrhu na péči a výživu pro dobu před rozvodem) 

c) pokud je evidován nevyřízený návrh na péči a výživu pro dobu před rozvodem je veden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na péči a výživu pro dobu po 
rozvodu, tento se přiloží k již evidovanému záznamu v seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu 
souvisejícího soudního řízení) 

d) pokud je evidován nevyřízený návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu, 
je proveden 1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na úpravu styku, tento se 
zapíše jako 2. zápis do seznamu věcí P a Nc 

e) pokud je podán návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu a na změnu 
příjmení nezletilého provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

f) pokud je podán návrh na péči a výživu a návrh na schválení právního úkonu pro vedou se 
2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

g) pokud je podán návrh na změnu péče a výživy a návrh na rozhodnutí důležité události, na 
které se rodiče nemohou dohodnout, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

h) pokud je jedním rodičem podán návrh na úpravu styku a i druhý rodič podá návrh na úpravu 
styku, provede se 1 zápis do seznamu věcí P a Nc 

i) pokud je jedním rodičem podán návrh na úpravu styku a další návrh na úpravu styku je 
podán prarodičem, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu rozdílného 
okruhu účastníků řízení) 

j) pokud je podán jedním rodičem návrh na změnu výchovného prostředí a prarodičem návrh 
na pěstounskou péči, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc k) pokud je prarodičem 
podán návrh na svěření do péče třetí osoby a stejným prarodičem podán návrh na 
pěstounskou péči, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu, že se 
nejedná o související věci, i když jde o stejný okruh účastníků řízení). 

Podle těchto pravidel budou návrhy do seznamu věcí P a Nc zapisovány i dle pokynu řešitelů. 

 

 

V Šumperku  dne 29. 9. 2020 

 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  




